ПРОТОКОЛ № 11
 Заседания Совета профилактики  Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики.

05.10.2021 года                                                                                                         пос. Саланчик
 Присутствовали:

Егорова Л.Д. –   глава Магаринского сельского поселения, председатель СП

Мамонова Е.В. – секретарь СП

Самойлов Р.Е. – участковый уполномоченный полиции ОУППиПДН МО МВД России «Шумерлинский»

Повестка дня:

Профилактическая беседа с пожилыми жителями о бесконтактном способе мошенничества.
Участковый уполномоченный полиции ОУППиПДН МО МВД России «Шумерлинский» Самойлов Р.Е. в ходе беседы с пожилыми жителями довел информацию о мошенничестве. ( каждым годом мошенники придумывают все более изощренные схемы отъема денег: приходят к одиноким пожилым людям, представляются работниками газовой службы и энергосбыта и предлагают купить оборудование, лекарства, продукты или заменить провода, звонят на телефон и просят назвать номер карточки, сообщают, что на ваше имя кто-то пытается оформить кредит или снять ваши деньги). Также подчеркнул, что самый лучший способ борьбы с мошенниками – бдительность и правовая грамотность жителей.
Председатель                                                                 Л.Д. Егорова

Секретарь                                                                       Е.В. Мамонова